
 

 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

Página 1 de 1 

Rua Atila Vivácqua, nº 79, Centro – Presidente Kennedy – ES - CEP: 29350-000 

 

EDITAL Nº. 04/2023/PSS/SEMAS Nº 001/2023 

A Comissão Geral de Execução, Acompanhamento e Fiscalização de Processo 
Seletivo Simplificado, designada através do Decreto nº 033, de 18/05/2022, torna 
público:   

Considerando o OFÍCIO/SEMAS Nº535/2023, de 15/09/2023, originado da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, em que SOLICITA A 

REVOGAÇÃO EDITAL Nº. 01/2023/PSS/SEMAS Nº 01/2023 pelos 

motivos abaixo descritos; 
 

Considerando que a função de Analista Técnico do SUAS exige requisitos 
específicos de acordo com as atribuições da legislação do SUAS; 
 

Considerando que as tabelas de Titulações e Pré Requisitos (cursos livres e de 

governo) encontram-se em desacordo com o item 8.3.1 do próprio Edital; 
 

Considerando o princípio da legalidade e o da impessoalidade;  
 

RESOLVE 
 

1º Revogar o EDITAL Nº. 01/2023/PSS/SEMAS Nº 01/2023 que dispõe 

sobre processo seletivo simplificado destinado a atender necessidade temporária 

de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Município de Presidente Kennedy/ES. 
 

2º Os atos praticados no âmbito do referido Edital não serão aproveitados para 

nenhum outro fim. 
 

Presidente Kennedy – ES, 15 de setembro de 2023. 

 
 

 
Marcia de Oliveira Pereira Chaves 

Membro da Subcomissão 

 
Rejane Fernandes das Neves 

Membro da Subcomissão 
 

  

 

 
Meyrielli dos Santos Bernardo 

Presidente 
 

Jorgian de Lima Gomes 
Membro 

Neolan Correa Barbosa 
Membro 

 

Patrícia Conti Ferreira 
Membro 

Renato Carlos Gomes   
Membro 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL 
 

TANCREDO ALMEIDA SILVEIRA 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Decreto nº013/2021 


